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1.  PASQYRAT FINANCIARE 2024



VICTORIA CONSTRUCTIONS sh.p.k
Shénime shpjeguese (& pasgqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(Shumat jané 1 shprehura ne LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

Pasqyrat financiare e vitit 2024
"VJCTORIA CONSTRUCTION" shpk
K22118004D
Lek
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar
Periudha

) Raportuese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 2,063,389
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne zituj pronesie ie njesive ekonomike ki ka interesa pjesmarresc
aksione e veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
) Nega aktiviteti i shivytezimit 43.862.667
Nea njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ki ka interesa piesmarrese
Te tjera 15.703,999
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret

Lende ¢ pare dhe materiale te konsumueshme 2,158462
Prodhime ne proces dhe giy semprodukite 3,093.391.299
Produkte te gatshime

Mallra

Aktive hiologjike (gje ¢ gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGIN te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

Periudha
Para ardhese

ol
=
IS
h
$
=

16.620.800

9.933.503
2.731.713,104

Shpenzime te shtyra % 687,181,736 672,000,599
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 1,012,822,135 788.820.484
Totali i aktiveve afatshkurtra 4,857,183,687 4,219,631,030
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Titij pronesie te njesive ekanomike brenda grupit * 0
Tinyj pronesic te njesive ckonomike ki ka interesa pjesmarrese 0
Tityj te huadhenies ne njesite ckonomike hrenda grupit ® 0
Tituj te huadhenies ne njesite ckonomike ku ka interesa piesmarrese 0
Tituj te tjieve te mbajtur si aktive ataigjaia §]
Tituj te tjere te huadhenies 0
Altive materiale
Toka dhe ndertesa 1,597,643 2,058.092
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe paiisje 5,736.251 1.485.368
AAGTIN te mbajtura per investim
Parapagime per aktive meateriale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
RKoncensione, patenta, licensa, makra regrare, ie drejra dhe aktive e ngjashme
Emri i mire
Parapagime per L1JA
Aktivet tatimore te shtyra 0
Totali i aktiveve afatgjata 7,353,894 3,543,460
TOTALI L AKTIVEVE 4,864.537,581 4,223,174,490
Administrator
Luan MATA
s
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VICTORIA CONSTRUCTIONS sh.p.k

Shénime shpjeguese & pasqyraye financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(Shumat jané 1¢ shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndryshe)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt ¢ huamarrjes
Denvrime nduj instinicioneve 1e kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per akiivitetin ¢ shfrviezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit ™

Te pagueshme ndaj njesive ckonomike ku La interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoyerore shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshne
Te pagueshme per shpenzime te Kkonstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Tt e huamarrjes
Detvrime ndaj insutucioneve ie kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per akuvitetin ¢ shfryiezimit
Deftesa te pugucs‘hma
Te pugueshme ndaj njesive ckonomike brenda grupit ©
Te pagueshme ndaj niesive chkonomike ku ka interesa pjesmayrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te ljera
Detyrime fatimore te shiyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statittore
Fondy rezerve nga pjesemarijel
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimuari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e vitit
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ckonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Periudha Periudha
Raportuese Raportuese

476,492,832 1,092,599,625
571,563 571,830
1,927.73 1,586,819
3.203.465,675 1,054,736,674
0
3,682,457.809 3,049,494,948
831,633,674 759.382,901
261267447 339.121,021
35585412 35,691,097
0
0
¢
1,128,506,533 1,134,195,019
4,810,964,342 4,183,689,967
37515297 25,326,729
1,969,226 1,327,722
14,088,716 12.830.072
53,573,239 39,484,523
[§)
53,573,239 39,484,523
4,864,537,581 4,223,174,490

Administrator

, Luan MATA
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VICTORIA CONSTRUCTIONS sh.p.k
Shénime shpjeguese t€ pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024
(Shumar janc ¢ shprehura né LEK, pérvegse ku shprehiet ndryshe)

Pasqyrat financiare te vitit
"FICTORIA CONSTRUCTION" shpk

K22118004D
Lek
Pasqgyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga akuvitets kryesor 301 398 496 720,198 828
fe ardhurar nga ak iviren dvtesor !
le ardhurat nga adtivitets dvtesor 2
Lo ardhurat nga ak vl ditesor 3 !
Te era de avdinera nga aktvict: 1 snfrytezint 4644072 i
Te ardhura nga ndiryshimi ne inventavin e mallmave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe ¢ Kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumnueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumuesime (137,104 340) {431 983 838)
Teypera shpenzine (101466,157) (253.9%).923)
Shpenzime te personelit |
Puaga dhe shperblinge (0.438074) (3,293.818)
Shpenzine de sezwrameve shogerove sheadenore (1L O78380) (8S4.040)

Nhpenzinet per pensionet
Zinleresini i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime Konsumi dhe amortizimi (1 848.852) (441 90G0)

Shpenzime te tjera shiytezimi (381 (20.169.950)

Te ardhura te tjera
fe ardhura nee npesite ckononikc hrenda grupiu* ]
Te ardhurda ngu njesite ckonomike ku ka micresa presmarrese 0
T ardhura nga mvesamet dhe huate @ geva ne mpesi ekonombe bropda grapi, plese ¢ akiveve afaigyata 0
Te avdhira nga mvestones dhe huate ¢ rera ne npest echonomike ki ka mteresa ppesmarrese. piese ¢ dktiveve qfaigiata 0
Diteresa (¢ wrketueshem dhe o ardlura te fera 1o ngrashore ngaoyest ckononeke hrenda grupid * O
Interesa tearkemeshem dhe te ardhura te yeva te nggashme nga njest ckononke ki ka mteresa presimariese 0

Zhvleresim i aktiyeve financiare dhe investimeve financiare te mbujtura si aktive afatshkurtm Q

Shpenzime financiare

\'l,"'h"):“ll;' mrerest dhe \Ill"g'I):lﬂ?L' e ’l\\’,’(l\‘h!?l-.

Shpenzime mterest dhe shpenzime te ngrashne per tn paguar 1ok nresue ekonomke brenda wrupt 5,206 500

Shpenzinie te tjera fmanciare {8.570,542)
Pjesa e fitimit/{humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershhruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit 16,587,636 15,149,083
Tatimi mbi fitimin
Tatim mbi ptm ¢ pernidhes (2498.920) (2319011)
Latm fuome 1 shivre U
Lyesa e tatun frimid e presenarriove i)
Fitimi/(Humbju) ¢ perviudhes/vitit {A) 14,088,716 12,830,072

Te ardhuia te tjiera gjitheperfshivese per periudhen/yitin:

Diferenca -3 nga perk thume 1 monedhes ne veprimtary e huaja 0
Ihferenca (- -5 nga rvicresem 1 akiiveve afaiggata naderiae 0
Duferenca (<) nga rivleresimi 1 akiiveve jinanciare e mbaytura per sinje 0
Dyesa e te ardhurave grheperpshrese nga presnurrel 0
Te iera (pershkrvicy) 0
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhenivitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 14,088,716 12,830,072

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pranaret ¢ njesise ekonamike meme
[nteresat jo-kontrollues

Administrator,
/Luan MATA




VICTORIA CONSTRUCTIONS sh.p.k
Shénime shpjeguese (& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024
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II. CASHFLOW




VICTORIA CONSTRUCTIONS sh.p.k
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2024
(Shumat jané (& shprehura né LEK, pérvecse ku shpreher ndrvshe)

Pasqyrat financiare te viti

Victoria Construction

NIPT nga vistemi

Lek/Mije Leh/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirehie)

Peviudba Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mje tey ¢ monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit
Fimi(Humbja) ¢ pertadhes 16,587,636 15,149,082
Rregullune per shpenzimiel jo-maonctdr e

Shpenzimet financure pomonetare

Shpenzime per tatimm mbi fitmm jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate penudhes)
Shpenzime honsunn dhe amartzimi 1548852 A9
Zinleresini 1 aktiveve atatgiata materiale
Zhvleresimi i te dregtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per nventaret
Provizione per shpenzune
Shpenzime te konsiatuara
Te ardhura te kemstaruara
Te yera (pershhrual)
Te tera (pershhrua)

Ilukst 1 myeteve monetare 1 perfshire ne ahtntete myestuese
(Fitm)humbia nga shitja e altveve afatgiata materiale
(Fitum ) humbia nga iestunct ne pesmartje
Interesa te fituara
Te tiera (pershkruay)

Ndryshun ne aktivet dhe detyrinet e shiry tezinit

Renie (Rrugje) ne e drejlat ¢ arketueshme dhe te gera -282.128.654 <776.323356

Rene/(Rritje) ne mveniar ~868 860,022

Rritje/(Renie) ne detyrime te pazueshme 627274042 1.621,657.543

Rritje/i Reme) ne detynime per punonjesit =267 258,609

Tatum fitu I paguar -2498,920 -2.31%.012
Mjete monetave neto nga/ perdorur ne alitivitetin ¢ shfrytezimit 7,180,135 29,997,256
Fluksi i mjeteve mone tare nga’ perdorur ne altivitetin ¢ investimit

Pagesa per blerjen ¢ aktiveve atatgja materiale

Arhetme nga shiga e aktineve atatzata materale

Para te perdorura per blerjen e tilialeve (netuar me shunten ¢ nyeteve monetare piese ¢ aktneve neto

Parate arketuara nga shiga ¢ filjaleve (netuar me shumen e nyjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te

shitura)

-5.0-48,580 -205292

Pa
Arketime nga shija ¢ mvestimene te yera
Dividente (¢ arhetuar
Interesa te Ell'l\Cl\L').lﬂ

Te yera (pershkrucay) o .
Mjete monetare neto nga/perdorur ne alctivitetin e investmit -5,659,2806 -295,292

ssa per blerien e mvestimene (e hera
289306

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetmi  kapitalit te nenshhruar
Arketime nza emetini 1 aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove (e transakswonit ge lidhet me kredie dhe huate
Riblerje ¢ akswneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeyve te grase financure

Interes 1p r
Dividende te paguar pronarese fe njesne chononmile mente
Diuwvidende te paguar mieresave jokontrollues
Te tiera (pershhruay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aldivitetin ¢ financiniit 0 0

Rritje/(renie) neto ne mjetet mone tare dhe ekuivalente me to 1,520,849 -10,292,548
542,540 108

Miete monetare dhe ekuivalente me o ne tillan 5,088

Efekt 1 luhagieve te Kurseve & kembit te nyeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

2,063,389 542,540

Administratoy
/ Luan MATA
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(Shumat jane (& shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndivshe)

II. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALET E VETA
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IV.

VICTORIA CONSTRUCTIONS sh.p.k
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(Shumat jané 16 shprehura né LEK, pérvegse ku shprehet ndiyshe)

LINFORMACION I PERGJITHSHEM

Shoqéria “Victoria Construction” sh.p.k. me NIPT: K22118004D éshté regjistruar si person juridik me
formén ligjore shoqéri me pérgjegjési ¢ kufizuar né Qendrén Kombétare t¢ Biznesit (QKB) né daté
18.09.2002.

Shogéria e ka vendodhjen e saj né adresén: Bulevardi Gjergj Fishta. Godine Polifunksionale Ekspozita
Bullding. Tirané. Kapitali i regjistruar éshté 37,515,297 leké dhe zotérohet nga ortaku i vetém i shoqérisé z.
Luan Mata. njékohésisht edhe administrator i saj.

Objekti i shoqérisé éshté: Germime dheu dhe punime eventuale. Prodhim materiale inerte guri. Prodhim
elemente betoni, beton arme. etj. Ne fushen e ndertimit. Punime karpentiere, pastrim i sipertageve urbane. etj.
Ndertim ura dhe vepra arti. Ndertime hidraulike ¢ hidroteknike. Vepra te veganta e punime speciale. Punime
te impianteve te shperndarjes te energjise dhe punime topogjeodezike.

Shogéria éshté regjistruar si tatimpagues né Drejtoring Rajonale Tatimore Tirané, me numér identifikimi
(NIPT) K22118004D.

BAZAT E PERGATITIJES
Pasqyrat financiare jang péreatitur né pérputhje me Standardet Kombétare te Kontabilitetit (referuar ketej e tutje si
SKI ) dhe bazuar né Ligjin nr 25/2018 date 10 maj 2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare *~ dhe né
pérputhje me politikat e grupit. Pasqyrat financiare jangé pérgatitur duke respektuar parimin ¢ Kostos historike
dhe parimin e vijimésisé. Keto pasqyra financiare jané paraqitur ne Lek, e cila &hté edhe monedha funksionale

dhe raportuese e Shoqérisé.
4.1 Standarde, ligje, interpretime dhe amendime efektive né periudhén aktuale

Politikat kontabél t& adoptuara jané konsistente me politikat e vitit t¢ méparshém me pérjashtim t& SKK-ve t&

ndryshuara, té cilat jané adaptuar nga Shoqéria né datén | Janar 2024,
Ligjiirii kontabilitetit

Pas pérpjckjeve & geverisé shqiptare né rrugén e anétarésimit né Bashkimin Evropian, Parlamenti
Shqiptar aprovoi mé 10 Maj 2018 Ligjin nr. 25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare’ (tani e tutje
veferuar si *Ligji i vi pér kontabilitetin*ose *Ligji i Ri’). i cili shfugizon ligjin e mé&parshém ligjin nr. 9228,
daté 29.4.2004. Ligji i ri pér kontabilitetin éshté pjesérisht né linj¢ me Direktivat respektive Europiane me
qéllim pér pérshtatje t& plote né vitin 2028, Ligji i ri éshté n& fuqi nga 1 Janar 2019. Aplikimi i Ligjit té ri
pér Kontabilitetin nuk ka efekte materiale né pozicionin financiar dhe performancén e Shoqérisg.



VICTORIA CONSTRUCTIONS sh.p.k -
Shénime shpjeguese (€ pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(Shumat jané 1 shprehwa né LEK. pérvegse ku shprehet ndivshe)
Pérmirésime té SKIK 2: Paraqitja e Pasqyrave Financiare

Pérmirésimi i SKK 2 Paragitja e Pasqyrave Financiare sqaron kérkesat ¢ kétij Standardi pa pasur ndryshime

t& tij né ményre domethénése. Ndryshimet sqarajné:

o Informacion i nevojshém pér & identifikuar entiteting
o Informacion shtesé pér aktivet afatgjata materiale:
o Shumat e kompensuara duhet (& paraqiten ne vlerén ¢ tyre bruto né shénime:

o M@ tepér shénime rreth & ardhurave:

Kéto pérmirésime jané efektive né periudhén aktuale. Aplikimi i kétyre ndryshimeve nuk ka efekt né
Pasqyrat Financiare (& Shogérisé.

Pérmirésime té SKIC 2: Kombinimi i Bizneseve

Ndryshimet ¢ SKK 9 Kombinimi i Bizneseve shtojné disa kérkesa né pérputhje me Direktivat e EU.

Ndryshimet sqarojné:

e Paragitja e pjesémarrjes né Konsolidim, raste kur shoqérité nuk Kkané detyrimin pér péreatitjen ¢
Pasqyrave Financiare té Konsoliduara, pérgatitja ¢ pasqyrave financiare t& konsoliduara né njé daté tjetér
raportimi, shénimet e pasqyrave financiare duhet (& japin metodat e pérdorura pér kalkulimin e emrit & miré
né njé kombinim biznesi si dhe ndonjé ndryshim domethénés krahasuar me pasyrat financiare té vitit (&

kaluar;

o Pasqyrat financiare té shoqéris€ mémé duhet t& japin informacionin:

(a) né lidhje me njésité ekonomike t& pérfshira né konsolidim emrat dhe selité e regjistruara t& kétyre
njésive ekonomike, pérgindjen e kapitalit t¢ mbajtur né kéto njési ekonomike;

(b) emrat dhe seliné e regjistruar té njésive ekonomike ku njésité e pérfshira né konsolidim kang
intercsa pjesémarrése:

(¢) emrat dhe seliné e regjistruar (€ njésive ekonomike & konsoliduara né ményré proporcionale:

(d) né lidhje me ¢do entitet ku shoqéria mémé ka interes

e Shogéria mémé duhet t& paraqesé disa shénime né rastet kur shoqéria mémé éshté e pérjashtuar nga

detyrimi pér t& pérgatitur pasqyra financiare té konsoliduara.

Kéto pérmirésime jané efektive me 1 Janar 2018. Aplikimi i kétyre ndryshimeve nuk ka efekt né pasqyrat

financiare (& Shoqérise.
4.2 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve
Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon ¢ drejtuesit (€ ushtrojné gjyKimin, vlerésimin dhe supozimet ¢é

ndikojné né zbatimin e politikave kontabél dhe né shumat e raportuara té aktiveve. detyrimeve, t€ ardhurave
dhe shpenzimeve. Rezultati faktik mund (¢ ndryshojé nga kéto vlerésime.
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Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré t¢ vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontab@l jané té
njohura né periudhén né (€ cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe n¢ periudhat e ardhshme qé preken.

N& vecanti, informacioni mbi fushat mé té réndésishme té pasigurisé sé vlerésimeve dhe gjykimeve kritike n¢
aplikimin e politikave kontabél té cilat kané efekt mé té réndésishém né shumat ¢ njohura né pasqyral
financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése (¢ pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabgl
gshié minimal né Kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshiésingé kontabél 1€ veprimeve té
realizuara nga Shoggéria.

III.LBAZAT E MATJES

Pasqyrat financiare jang pérgatitur né bazé t€ parimit t&é kostos historike duke ¢ kombinuar me elementé &
metodave t€ tjera dhe parimit € & drejtave & konstatuara.

IV.MONEDHAT FUNKSIONALE

Kéto pasqyra financiare individuale jan€ paraqitur né Lek. ¢ cila ¢shi¢ edhe monedha funksionale dhe

raportuese e Shoqérisé,
V.PERDORIMI I VLERESIMEVE DHE GJYKIMEVE

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé drejtuesit té ushtrojné gjykimin, vlerésimin dhe supozimet qé
ndikojné né zbatimin e politikave kontab&l dhe né shumat e raportuara (& aktiveve, detyrimeve. t¢ ardhurave
dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike mund € ndryshojné nga kéto vlerésime. Vlerésimet dhe gjykimet
rishikohen né ményré té vazhdueshime. Rishikimet e vierésimeve kontab€l jané (€ njohura né periudhén né (&
cilén vlerésimi &shté rishikuar si dhe né periudhat ¢ ardhshme q& preken. N& veganti, informacioni mbi
fushat mé té réndésishme t& pasigurisé sé vlerésimeve dhe gjvkimeve kritike né aplikimin e politikave
kontabél té cilat kané efekt mé & réndésishém né shumat ¢ njohura né pasqyrat [inanciare, jang pérshkruar
né shénimet pérkatése t& pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél &shté minimal né kéto
pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésiné kontabél t&é veprimeve té realiznara nga Shogéria.

VI.PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABIEL

Politikat kontabgl t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né (& gjitha periudhat e paraqitura né
pasqyrat financiare.

6.1 Transaksionet n¢ monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin ¢
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca q& vjen nga kémbimi i njé numri € caktuar njésish (€ njé monedhe
té¢ huaj né monedhén funksionale me kurse t¢ ndryshme kémbimi. T€ drejtat dhe detyrimet jo-monetare né
monedhé (& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kuarsin e kémbimit té datés sé kryerjes sé
transaksionit, ndérsa ato q& maten me vlerg té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
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kémbimit & datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat & rezultojng nga kursi 1 kémbimit kalojng né
pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve.

0.2 Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre. logari t&
arkétueshme. logari tregtare té pagueshme dhe lHogari té (jera té pagueshme,

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet
me to (pér instrumentat jo t& mbajtur me vleré € drejté népérmjet fitim/humbjes). pérveg si¢ pérshkruhet mé
poshté. Né vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig pérshkruhet mé poshté.
Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné & drejtat kontraktuale t&€ Shoqérisé mbi flukset monetare (& aktivit
financiar ose kur Shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
rreziqet dhe pérfitimet thelbésore € aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit. q¢ shté data né té cilén Shoqéria angazhohet (€ blejé apo 1€ shesé aktivin, Detyrimet

financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale € Shoqéris¢ skadojné, shfugizohen ose anullohen.

I Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre

Mijetet monetare dhe ekuivalentét ¢ tyre pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra me
bankat. Pér qéllimin e pasqyrés sé rrjedhés sé parasé. mjetet monetare dhe ekuivalenté e tyre pérfshijng
depozita té pakushtézuara me afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak q¢ nga data ¢ fillimit.
Rakordimi i totalit t& mjeteve monetare né arké dhe né banké me mjetet monetare dhe ckuivalentét ¢ tyre

gshté paraqitur né shénimin 7.
ii. Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me Kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e llogarive (€ arkélueshme llogaritet kur ka t€ dhéna
objektive se Shogéria nuk do & jeté né gjendje t& mbledhé & gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té
debitorit, mundésia qé debitori & falimentojé ose riorganizimi i tij financiar dhe vonesat né€ pagesa
konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme duhet & zhvlerésohen. Shuma e provigjonit llogaritet si
diferenceé midis vlerés kontabél (neto) t& aktivit dhe vlerés aktuale té flukseve (& ardhshme (€ parashikuara t&é

parasé & skontuara me normén efektive (€ interesit.

iii., Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén ¢ tyre & drejté né njohjen fillestare dhe mé& pas me Kosto té
amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

i Viera e drejté

Nuk ka politika & réndésishme kontabél dhe paraqitje t€ aplikuara nga Shogéria q& (€ kérkojné pércaktimin e
vlerés sé drejté, per aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku &shté e aplikueshme,
informacion shtesé né lidhje me supozimet e béra pér pércaktimin e vlerés sé drejté éshté pérfshiré né

shénimet shpjeguese t& aktivit apo detyrimit pérkatés. Vlera e drejté ¢ vlerésuar e mjeteve monetare dhe
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ekuivalentéve té tyre, e kérkesave pér t'u arkétuar dhe e detyrimeve pér t'u paguar éshté e ngjashme me vlerén
e tyre Kontab&l pér shkak & maturimit (€ tyre afatshkurtér.

i Té tjera
Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto (& amortizuar sipas metodés s interesit efektiv. duke zbritur
¢do humbje nga zhvlerésimi.

6.3 Aktive afatgjata materiale

i Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
Zhvlerésimi. Kostot pérfshijné shpenzimet qé jané (¢ lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjesé ¢ nj& aktivi
afatgjaté materal kané jeté t& dobishme t& ndryshme. ato llogariten si zéra (€ ndara (pjesé (€ réndésishme) 1€
aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerria jashté pérdorimit ¢ ndonjé zéri t& aktiveve afalgjata materiale jané
pércaktuar duke krahasuar t¢ ardhurat ¢ marra nga nxjerrja jashté pérdorimit me vlerén kontabél (neto) dhe
jané pasqyruar neto né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii.  Kostot vijiese

Kostoja e zévendésimit ¢ aktive afatgjata materiale &shté njohur né vlerén kontabél (neto) t& pjesés né qofté
se éshté e mundur qé né & ardhmen (€ mirat ekonomike & pértshira né até pjes¢ do Ui vijné Shogérisé dhe
kostoja mund t& matet me besueshméri. Kostot e shérbimeve t& pérditshme té aktiveve afatgjata materiale jang
{& njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.

iii.  Amortizimi

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale &shté logaritur duke u mbgshtetur mbi jetén e dobishme t& ¢do pjese
& njé zéri duke filluar nga dita e paré e muajit q& pason muajin e blerjes.

Aktivet e marra me qira amortizohen me metodén lineare duke marté per bazé periudhén mé ¢ shkurtér midis
periudhés sé qirasé dhe jetés sé dobishme t& aktivit. Toka nuk amortizohet. Té gjitha aktivet ¢ tjera
amortizohen me metodén e vlerés s¢ mbetur. Metodat e amortizimit, jetét e dobishme dhe vlera e mbetur e
pronave, pajsjeve dhe makinerive jang rishikuar né datén ¢ raportimit. Metodat e amortizimit dhe norma e

amortizimit pér periudhén aktuale dhe até krahasuese jan€ bazuar né koeficentet fiskal.
6.4 Zhvlerésimi

i Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka evidencé objektive zhvlerésimi si rezultat i njé ose mé
tepér ngjarjeve q& kané ndodhur pas njohjes fillestare t& aktivit dhe q& kané patur njé ndikim né flukset e
ardhshme monetare té vierésuara té aktivit financiar dhe kéto efekte jané t¢ matshme n& ményré (& besueshme.
Njé humbje nga zhvlerésimi né lidhje me njé aktiv financiar t¢ matur me kosto & amortizuar éshté [logaritur si
diference mes vlerés kontabgl (neto) dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t& vlerésuara t& parase duke i

skontuar me normén origjinale efektive t& interesit.

N
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Né vecanti aktivet financiare (& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kané karakteristika ¢ ngjashme (€ rrezikut kreditor.
Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas
njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me Kosto (& amortizuar, rimarrja njihet né

pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

il. Abktivet jo financiare

Vlera kontabél (neto) e aktiveve jo-financiare t& Shoqérisé rishikohet né gdo daté raportimi pér & pércaktuar
nése ka (& dhéna pér zhvlerésim. Nése ka (& dhéna (& tilla atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.
Vlera ¢ rikuperueshme éshté vlera mé e larté ndérmjet vlerés sé drejté minus kostos s¢ shitjes dhe vlerés né
pérdorim. N& vlerésimin e vlerés né pérdorim. flukset ¢ ardhshme monetare (& pritshme skontohen né vierén ¢
tyre aktuale duke pérdorur njé normé skontimi qé reflekton vlerésimet aktuale (& tregut (€ vlerés né kohé t¢
parasé dhe rreziget specifike (& aktivit pér t& cilat parashikimet ¢ flukseve (¢ ardhshime monetare nuk jané

rregulluar.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontab&l (neto) ¢ njé aktivi tejkalon vlerén e tij t&

rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
6.5 Provigjonet

Njé provigjion njihet nése, si rezultat i njé ngjarje (& shkuar, Shogéria nuk ka njé detyrim aktual ligjor apo
Konstruktiv i cili mund (& vierésohet né ményré (& besueshme dhe &shté ¢ mundur qé t& kérkojé flukse dalése
monetare pér shlyerjen e tij. Provigjonet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme t€ parasé
me njé normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut pér vierén né kohé té parasé dhe
pér rreziget qé lidhen me detyrimin né fjalé.

6.6 Njohja e té ardhurave

T& ardhurat njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve né pérputhje me SKK 8 Té ardhurat. Asnjé e
ardhur nuk njihet nése ka pasieuri té larté lidhur me arkétimin e pagesés dhe matjen e kostove pérkatése.
Té ardhurat nga shitja e mallrave njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e méposhtme:

o Shogéria ia ka kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet q& lidhen me pronésiné e mallrave:

o Shoggria nuk vazhdon té jeté e perfshiré né ményre (e vazhdueshme né manaxhimin e mallrave né até
masé qé tregon se ende zotéron titullin e pronésisé: si dhe nuk ka kontroll efektiv. mbi mallrat ¢
shitura;

o Shuma e té ardhurave mund t& matet me besueshméri:

o [shté e mundur gé pérfitimet ekonomike q¢ lidhen me transaksionin do (¢ merren nga njésia
ekonomike; dhe

o Shpenzimet ¢ béra ose (¢ do t&€ behen né lidhje me transaksionin mund t¢ maten me besueshméri
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6.7 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné (¢ ardhurat nga interesat pér Hogarité rrjedhése né banké dhe fitimet nga
kurset e kémbimit. T¢ ardhurat nea interesat njihen kur realizohen duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare pérfshijné interesat nga huamarrjet dhe humbjet nga kurset e kémbimit, ndryshimet né
vlerén e drejté (¢ aktiveve financiare t¢ mbajtura me vleré € drejté népérmjet fitim/humbjes (nése ka). Kostot
e huamarrjes njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

6.8 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin ¢ periudhés i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e (€
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi & ardhurat ¢
tatueshme & vitit, duke pérdorur normat tatimore té miratuara gjaté periudhés. Fitimi i tatueshém ndryshon
nga fitimi neto g& raportohet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai pérjashton zéra (& (&
ardhurave dhe shpenzimeve qé jané & tatueshme apo (& zbritshém né vite té tjeré dhe gjithashtu pérjashton
7éra & nuk jané kurré té tatueshém apo té zbritshém. Detyrimi i shoqérisé pér tatim fitimin e vitit llogaritet
duke pérdorur normat e tatimit t& pércaktuara nga legjislacioni shqiptar pér kontabilitetin né Shqipéri. Norma
aktuale mbi fitimin &shté 15 %. Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin ¢ shtyré.
Detyrimi tatimor i shtyré njihet pér tatimet e zbritshme ose t& pagueshme pér periudhat e ardhshme si rezultat
i transaksioneve ose ngjarjeve t& kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave (& njohura pér
aktivet dhe detyrimet né Pasqyrén ¢ Pozicionit Financiar dhe njohjes s¢ kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga

autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe ¢ tatimit (& zbritshém t& papérdorur.

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit (¢ té drejtave t€ konstatuara. T€ ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jang kaluar blerésit & gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri ¢ mjafiueshme né marrjen e pérfitimeve. T€ ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési (& fazés, né & cilén ndodhet Kkryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri. T¢ ardhurat vlerésohen me vlerén
e drejté & shumés sé arkétuar ose té arkétueshme. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve

dhe né & njejtin ushtrim kontabél me té ardhurat e lidhura.

Aktivet afatgjata materiale( AAM-1&) bazohen ne modelin e kostos. Né bilane, nj¢ element i AAM-sé paraqitet
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje & akumuluar nga zhvlerésimi. N& se vlera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit. kjo ritje kreditohet drejtpérdrejt né
kapitalet ¢ veta nén zérin “tepricd nga rivlerésimi”. Nése vlera kontab&l e njé aktivi afatgjaté material
zvogélohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim n& pasqyrén ¢ (€ ardhurave dhe

shpenzimeve.
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VILAKTIVET

7.1 Aktive afatshkurtra
Mjete monetare:
Shenime (1)

Mjetet monetare jane paragitur ne bilanc me shumatoret e gjendjeve te llogarive bankare dhe atyre ne arke ne.
daten e fundit te vitit fiskal ushtrimor 31.12.2024. te cilat jane te barabarta me ekstraktet e bankes ne kete

periudhe si dhe me gjendjen e arkes se shoqerise.

(S1) Mjete monetare leke euro k¢ Vlera 2024 Vlera 2023 | NDRYSHIMI +/-
BANKA 2,063,389 542,540 1,520,849
Arka -

Totali - - 2,063,389 542,540 1,520,849

Shenime (2)  Te tjera financiare

Te te ijera financiare jane perfshire fonde te ngurtesuara per overdraftin

(S2)Te tjera financiare Vlera 2024 Vlera 2023 | Ndryshimi +/-
fonde te ngurtesuara 15,704,000 16,620,800 |- 916,800
Totali 15,704,000 16,620,800 |- 916,800

Aktive financiare afatshkurtra
Shenime (3)

Ne logarine “Te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit” jane perfshire, klientet.

(52) Llogari (Te drejta te arketueshme ) leke euro kk Vlera2024 | Vlera2023 | Ndryshimi+/-
Klient ne leke 43,862,667 43,862,667
Totali - - 43,862,667 - 43,862,667

Shenime (4)

Me poshte paragiten vlerat ¢ vendosura ne llogarine “Te drejta te arketueshme te tjera’. tatim fitimi dhe tvsh
ne vleren totale 0 leke

s (3) Kerkesa te tjera te arketueshme viera 2024 vlera 2023 Ndryshimi +/-

tatim fitimi =

tvsh per tu marre

Totali - = i

Shenime (3)Me poshte paraqiten vierat ¢ vendosura ne llogarine “Shpenzime te shtyra’. Keto shpenzime jane

shpenzimet te llogaritura per lejen e ndertimit kosto e se ciles do te shperndahet pasi te Kete mbaruar objekti.

“
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s (5) Shpenzime te shtyra vlera 2024 vlera 2023 Ndryshimi +/-
Shpenzime te shtyra 687,181,736 672,000,599 15,181,137
Totali 687,181,736 672,000,599 15,181,137

Te Arketueshme Te tjera nga Kontratat te porosise

Shenime 6) . Shogeria Victoria Constructions, eshte nje shogeri ge operon ne fushen e ndertimit, kryesisht ne
ndertimin e ndertesave civile apartamenteve dhe njesive tregtare , shitjet e te cilave jane shogeruara me
kontrata. Te gjitha kontratat e shitblerjeve jane te rregjistruara ne rregjistrin publik te notereve si edhe jane

kontabilizuar ne pasqyrat financiare .

POROSIDHE PARAPAGIME PER BLERJE
APT KERKESA TE ARKETUESHME TE

56) TJERA 2024 2023|NDRYSHIMI +/-
KONTRATA 1,012,822,135 788,820,484.00 224,001,651
Totali 1,012,822,135 788,820,484.00 224,001,651
Shenime (7) Inventar per Materiale dhe Punime ne Proces
(S7) INVENTAR PER MIATERIALE Viera 2024 Viera 2023 Ndryshimi +/-
MATERIALE 2,146,295 9,929,335 |- 7,783,040
TE TIERA 12,167 4,167 8,000
PUNIME NE PROCES MBROJTJA 426,656,654 426,656,654 -
PUNIME NE PROCES SITUACIONE OBJEKTI | 2,666,734,645 2,305,056,450 361,678,195
Totali 3,095,549,761 2,741,646,606 353,903,155

7.2 Aktive afatgjata materiale

Shenime 8) Kjo shogeri disponon aktive te veta afatgjata materiale; mjete transporti, makineri dhe pajisje, te cilat jane
pasqyruar ne bilancin kontabel me Vleren Neto duke i zbritur amortizimin. Vlera Kontabel neto e pasqyruar ne bilanc
eshte 7,353,894 leke. Per kete vit ka pasur shtesa ne inventarin e aseteve te shogerise.
Tabela e meposhtme perfageson shtesat, llogaritjen e amortizimit dhe vleren e mbetur 2024.

(s5) Aktive afatgjata materiale VLERA
Ndertesa 2,322,943
makineri dhe pajisje 8,113,481
Totali 10,436,424
Amortizimi

Ndertesa 725,300
makineri dhe pajisje 2,357,230
Totali 3,082,530
Viera Kontabel Neto 3,082,530
Ndertesa 1,597,643
makineri dhe pajisje 5,756,251
Totali 7,353,894
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VIII. SHENIME MBI DETYRIMET DHE KAPITALIN

Detyrimet jane paraqitur ne Bilanc per shumat ge do te paguhen pas dates 31.12.2024,
8.1 Detyrimet nga altiviteti i shfrytézimit

Detyrimet afatshkurta

Shenime (9) Detyrimet tregtare dhe llogaria Furnitore paraqitet ne Bilanc me vleren e tyre te pagueshme ne
baze te situacioneve mujore per volumet e realizuara . ne arastet e kontratave te kleringut eshte bere procedura
me ak( marreveshje nga palet mbi njohjen ¢ te drejtes me detyrimin . Ne total gjendja e furnitorit ze vleren
prej 476.492.832 leke, ku perfshihet mbartja e detyrimit te pa shlyer nga viti 2023, i cili pritet te behet ne vitin
pasardhes kundrejt furnitorit.

(510) Llogari te pagueshme euro kk Vlera 2024 Vlera 2023 Ndryshimi +/-
Furnitor all 476,492,832 1,092,599,624 (616,106,792)
Totali 476,492,832 | 1,092,599,624 (616,106,792)

1. Detyrimet ndaj shtetit dhe punonjesve
Shenime (10)

Vlera 426,527 leke paragitet si detyrim ndaj punonjesve paga dhe 145,036 leke sigurimeve shogerore.
Detyrime per paga sig shoqerore. jane ne vleren totale 571,563 leke. Detyrime per tap. tvsh dhe tatim fitimi
jane ne vleren 1,927,739 leke

(S11), (S12) Detyrimet ndaj punonjesse,Te pagueshme per defyrime tatiniore Viera 204 Vlera 2023 Ndryshimi +-

Pagat, 426,527 419,320 1,007
sig shog 143,036 136,710 §.320
Totali 571,563 356,130 13333
(SH) Te pagueshnie per detyrime tatimore Vlera 2024 Vlera 2023 Ndryshimi+/-

twsh 1,393,501 719,783 673,716
wtim fitimi 499,158 867,034 |- 367.876
Tap 35,080 13,600 19480
Totali 1927,739 1,602419 3530
Shenime 11) Te ardhura te shtyra

(S11) Te ardhura per tu marr Viera 2024 Vlera 2023 Ndryshimi +/-
te ardhura te shtyra 3,203,465,675 | 1,954,736,674 | 1,248,729,001
totali 3,203,465,675 | 1,954,736,674 | 1,248,729,001

Shenime 12) Detyrime afatgjata

Ne llogarine “Detyrime afatgjata™ Te tjera te pagueshme futen detyrimet ndaj ortakut si edhe detyrime
Financim te tjera i cili eshte ne grupin e ortakeve dhe ka lidhje te ndersjellta me ta Sa ne vlere totale ortaku
eshte 35,585,412 leke
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(512) Detyrime aftagjata Vlera 2024 Vlera 2023 Ndryshimi +/-
hua ortaku 35,585,412 35,691,096 |- 105,684
totali 35,585,412 35,691,096 |- 105,684

Shenime (13) Te tjera te Pagueshme

Shogeria ka marre hua nga te trete

, hua te cilat jane te shogeruar me kontratat te neneshkruara nga palet ne

prani te noterit. Kredia e marre nga banka te nivelit te dyte eshte konstatuar siaps SKK. si edhe eshte bere
pagesa me keste ne baze te planit te amortizimit, aneks i kontrates s¢ huamarrjes.

(S13) Detyrime aftagjata (Te tjera te pagueshme) Vlera 2024 Vlera 2023 Ndryshimi +/-
huamarrje nga te trete 831,653,674 759,382,901 72,270,773
kredi afatgjate 247,443,284 282,468,726 |- 35,025,442
OVER DRAFT 13,824,163 56,652,295 |- 42,828,132
totali 1,092,921,121 759,382,901 72,270,773
8.2 Pasqyra e kapitaleve té veta

Pasqyra ¢ Kapitalit 2024

Shenime (14)Gjendja e Kapitaleve te veta paraqitet ne vleren totale §3,573,239 leke.

s(14) Kapitalet e Veta Vlera

| Kapitali aksionar 37,515,297
Il Rezerva Ligjore 1,969,226
Il Fitim /humbja e periudhes ushtrimore 14,088,716
\Y; Totali Kapitalet e Veta 53,573,239

IX.SHENIME MBI TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Per periudhen e vitit ushtrimor 2024 shoqeria ka kryer shpenzime dhe ka realizuar te ardhura nga shitja e
situacioneve te prodhimit ne ndertim dhe te ardhura nga gira dhe te ardhura nga shitja e materialeve ne vleren

306,042,568 lelke.

Shenime (15)

Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit Viera 2024

Te ardhura nga situacionet 301,398,496
Te ardhura nga gera 4,000,000
Te ardhura nga shitje materiale 644,073
Totali 306,042,568
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Shenime (16)Shpenzime per materialet dhe punen ¢ konsumuar ne baze te situacioneve te puninii

(516) kosto e punes plus materiale me situacione

Vlera 2024

materiale te konsumuara 137,104,340
puna 101,466,157
Totali 238,570,497

Shneime 17)Shpenzime personeli paragiten shpenzimet per pagat e vitit dhe sigurimet shogerore:

(S16) Shpenzime personeli Vlera 2024

Paga te punonjesve 6,458,074
Sig shogerore 1,078,380
Totali 7,536,454

Shenime (18)

Shpenzime te (jera shifiytezimi paraqiten ne vlerén 38,135,096 leke. te paraqitura si me poshte:

(518) Shpenzime te tjera shfrytezimi Vlera 2024

shpenzime energji avull uje 1,231,398
Shpenzime per Sigurime 90,315
Shpenzime postare e telek 34,718
shpenzime noteriale 12,400
shepenzime mirembaitje 2,166,420
sherbim testimi 1,147,530
skela me gira 27,506,753
vinc me qera 880,305
transporte per blerje 939,647
Sherbime Bankare 225,634
Shpenzime financiare 2,720,000
Taksa dhe tarifa Vendore 536,086
Shpenzime te Tjera 560,054
Shpenzime te panjohura 71,836
Shpenzim financiare te tjera 12,000
Totali 38,135,096

Shenime (19/Te ardhura dhe shpenzime financiare paragiten te ardhura nga rivleresimi
monedhes ne fund te vitit si edhe shpenzimet per interesa per overdraftin ¢ perdorur.

nga kembimi i

$(19) Te ardhura dhe shpenzime financiare Vlera 2024

Te ardhura/(shpenzime) financiare

shpenzime perinteresa (8,570,542)
humbje nga kemhimet valutore

Fitim nga kembimet valutore 5,206,509
Total (3,364,033)
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X. PASQYRA E FITIM-HUMBJES DHE E LLOGARITJES SE REZULTATIT

Gjate vitit ushtrimor 2024 shogeria ka bere shpenzime dhe ka realizuar te ardhura nga aktiviteti. te cilat
paragiten respektivisht ne llogarite e klasave 6 dhe 7. Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 dhjetor 2024,
shogeria rezulton me fitim ushtrimor ne vleren 16,587,637 leke dhe fitim neto 14,088,716 leke.

Rezultati ushtrimor

Rezultati Ushtrimor Vlera

1 Totali i té ardhurave 306,042,568

2 Totali i shpenzimeve 289,454,931
3=1-2 Rezultati Ushtrimor 16,587,637

4 Shpenzime té panjohura+penalitete & gjoba+shpenzime me kupon 71,836
5=3+4 |Fitim/Humbja fiskale 16,659,473

6 tatim fitimi | vitit 2,498,921

7 tatim fitim | parapaguar 1,999,763 ;
8=3-6 [Fitim/Humbja neto e vitit financiar 14,088,716
9=6-7 [tatimi per tu paguar 499,158
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SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet gé shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

C Shénime té tjera shpjequese

Ngjarje t& ndodhura pas datés sé& bilancit pér té cilat béhen rregullime apo ngjarie té
ndodhura pas datés sé bilancit pér té cilat nuk béhen rregullime nuk ka.
Gabime materiale t& ndodhura né periudhat kontabél t& méparshme té konstatuara gjaté

periudhés raportuese dhe qé kané newjé pér korrigjim nuk ka.

Hartuesi | Pasgyrave Financiare Pa&r Drejtimin_e Njgsis€ Ekonomike
(Eljona Hoxha ) (Luan Mata )




